Проект
Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____.2018 г

  №_____
О внесении изменений  в постановление № 60 от 15.12.2017г. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Терсинского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»
 Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района от 10.09.2018 № 70-48-2018, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на постановление администрации Терсинского сельского поселения от 15.12.2017 № 60,  руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 60 от 15.12.201 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Терсинского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

1.1. Подпункт 4 пункта 2.11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного, строительства, принадлежащие гражданам или  юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено) размещение которых  допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39:36 Земельного Кодекса Российской Федерации, либо с  заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них,  этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.2 . Подпункт 5 пункта 2.11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном  участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, того объекта незавершенного строительства.
1.3. Дополнить пункт 2.11 Административного регламента подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского

сельского поселения

                        Т.Н. Саушкина